

HEMSE

Hemse hantverksförening hade i söndagsmöte i Håvdhems bygdegård. Ett 30-tal medlemmar hade mött upp. Man beslöt att anordna en kurs i hantverksbokföring och kalkylation i samarbete med Statens hantverksinstitut. Vid försöksteckningen anmälde sig 35 deltagare. Det beslöts att kurser skulle hållas dels i Håvdhem, dels i Hemse under våren 1948.

Vidare kan i detta sammanhang nämnas att Statens hantverksinstitut planerar en kurs för byggmän i betong- och putsteknik vid folkhögskolan i Hemse i april 1948. Den står öppen även för personer som inte är medlemmar i hantverksföreningen. Anmälningar mottas av föreningens ordförande, tel. Hemse 39.

Ett trevligt föredrag hölls av snickaren Ove Pettersson, Hemse, som talade om sitt besök vid föreningsledarkursen i Molkom och SHSO:s kongress i Karlstad. Föredraget belönades med livliga applåder.

Efter sammanträdet besåg man Håvdhems nya tvättanläggning under ledning av tvättmästare Allan Jacobsson, varefter kaffe intogs på Lofstedt konditori.

En kommunalpolitisk konferens hölls i lördags i Hantverkargården av folkpartiet. Konferensen, i vilken närmare ett 40-tal personer deltog, öppnades av ombudsman Henry Grönhagen, som erinrade om att kursen var den första i sitt slag som partiet anordnat på Gotland. Ledaren för folkpartiets kommunalpolitiska delegation, riksdagsman E. A. Lindblom, Falun, gav sedan en orientering om delegationens arbete, varpå man behandlade den nya byggnadslagen, som skall träda i kraft den 1 jan. 1948.

Efter föredraget förekom diskussion under kommunalkamrer Harald Silbergs ledning. Under diskussionen berördes inte blott vad som sammanhängande med byggnadslagen utan även andra kommunala frågor. Polisman Herman Larsson, Gäddede, påvisade bl. a. nödvändigheten av att folkpartisterna vakade upp vid valen av nämnder och styrelser ute i kommunerna och pekade särskilt på vikten av att få ansvarskännande personer i nykterhetsnämnderna. I diskussionen deltog även lantbrukarna Rud. Palmqvist, Flögrån, och Axel Pettersson, Dalhem.

Riksdagsman Lindblom redogjorde sedan för bostadsociala utredningens förslag. Förslaget ställdes delvis under kritisk belysning, och tal framhöll att det innebär en ytterligare utbyggnad av nämnderverksamheten, som redan nu är onormalt stor, eftersom ett byggnadsverk skall behandlas av ett par hundra personer innan man får sätta spaden i jorden och börja gräva grund.

I den följande diskussionen deltog bl. a. byggnadsmästare J. Björkman, Lye. Till sist beslöts att föreslå valkretsförbundet att utse en valdelegation för övervakande av vissa val.